EDITAL Nº 011/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL PARA
O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO ATTILA TABORDA

A Fundação Attila Taborda, por

seu Presidente e pela Presidência

do Conselho Diretor, resolve:

1. Dar ampla divulgação e convocar três representantes da sociedade civil

devidamente organizada para integrarem o Conselho Diretor da Fundação Attila

Taborda, conforme disposto no artigo 10 parágrafo 3º, do Estatuto desta instituição

fundacional, com as alterações aprovadas pelo Ministério Público do Estado do Rio

Grande do Sul, devendo essas indicações acontecerem até às 22 horas do dia 30 de

dezembro de 2022.

2. Os representantes da sociedade civil, observando a finalidade da FAT,

apresentarão os comprovantes da existência e regularidade das mesmas, devendo

haver expressa indicação formal da entidade que representam, de sua escolha para tal

participação.

Publique-se.

Bagé/RS, 17 de novembro de 2022.

Profª LIA MARIA HERZER QUINTANA

Presidente do Conselho Diretor da Fundação Attila Taborda